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[Socialministeren] 

ke er indgået i de hidtidige overvejelser at 
ændre reglerne om indtægtsregulering af 
pensionerne til personer under 67 år. Som 
bekendt indgår en eventuel ægtefælles ind- 
komst i beregningen af pensionstillægget, 
mens grundbeløbet beregnes på grundlag af 
pensionistens egen indkomst. 

Der må i øvrigt vedrørende de nærmere 
enkeltheder i den planlagte revision af før- 
tidspensionslovgivningen henvises til det lov- 
forslag, som forventes fremsat for folketinget 
i begyndelsen af det nye år. 

Spm. nr. S 399 

Til udenrigsministeren (17 '12 82) af: 

Pelle Voigt (SF): 
»Kan udenrigsministeren dokumentere sin 

udtalelse om, at den tidligere regering uden 
forbehold har forpligtet Danmark til at beta- 
le 75 mill. kr. til opstilling af nye atomraket- 
ter i Vesteuropa uden at afvente resultatet af 
nedrustningsforhandlingerne i Geneve?« 

Begrundelse 

Det ønskes dokumenteret, dels at den tid- 
ligere forsvarsminister overhovedet har bun- 
det Danmark til at betale noget beløb til ra- 
ketopstillingen, samt klarlagt, hvor, hvordan 
og hvornår det er sket -  altså ikke blot end- 
nu en generel henvisning til NATOs dobbelt- 
beslutning fra 1979, der ikke indeholder no- 
gen specifik beslutning om, hvornår man 
skulle påbegynde arbejderne, og hvor meget 
der kunne ydes til dem -  dels at det påståede 
tilsagn gælder alle 75 mill. kr. og ikke kun -  
som hævdet af socialdemokratiet -  de 26 
mill. kr., som svarer til Danmarks andel af 
allerede iværksatte arbejder. 

Besvarelse (28/12 82): 

Udenrigsministeren (Ellemann-Jensen): 
Der henvises til statsministerens svar på 

spørgsmål nr. S 400 fra Pelle Voigt (SF) med 
bilag af 2. december 1982. 

Spm nr. S 400 

Til statsministeren (17/12 82) af: 

Pelle Voigt (SF): 
»Hvorfor hemmeligholder statsministeren 

det notat om den tidligere forsvarsminister 

Poul Søgaards tilsagn til NATO om et dansk 
bidrag på ca. 75 mill. kr. til opstillingen af 
572 nye atomraketter i Europa, som har væ- 
ret omtalt i pressen og synes at have spillet 
en væsentlig rolle for den socialdemokratiske 
stilling i raketdebatten i folketinget?« 

Begrundelse 

Ifølge Jyllands-Posten den 3. december 
1982 spillede det omtalte notat en helt afgo- 
rende rolle for den socialdemokratiske kol- 
bøtte i raketsagen, hvor man på et ojeblik 
gik fra total afvisning af bevillinger til 
raketopstillingen til at ville anerkende et bi- 
drag på 26 mill. kr. Statsministeren har flere 
steder i pressen udtalt, at regeringen ligger 
inde med materiale, som viser, at den tidlige- 
re forsvarsminister faktisk har forpligtet 
Danmark til ikke alene at betale de 26 mill. 
kr., men hele det samlede bidrag på 75 mill. 
kr. Den 6. december 1982 opfordrede jeg i et 
brev statsministeren til at lade notatet kom- 
me til folketingets kendskab. Jeg har endnu 
ikke modtaget svar. 

Besvarelse (27/12 82): 

Statsministeren (Poul Sehlüter): 
Regeringen har flere gange i den seneste 

tid udførligt orienteret folketinget om Dan- 
marks deltagelse i finansiering af såkaldte 
infrastrukturarbejder til virkeliggørelse af 
NATOs dobbeltbeslutning fra december 
1979. Denne orientering har også omfattet 
forhold nævnt i det notat, spørgeren udbeder 
sig. Når notatet ikke har været offentliggjort, 
skyldes det kun, at det blev til i forbindelse 
med regeringens interne overvejelser om 
spørgsmålet. 

Notatet vedlægges. 

Statsministeriet Bilag 

Den 2. december 1982 

Notat vedrørende Danmarks forpligtelse til af 
bidrage til infrastrukturarbejder under INF- 
dobbeltbeslutningen. 

a. Den tidligere regering (udenrigsministe- 
ren og forsvarsministeren) påtog sig i forbin- 
delse med NATOs enstemmige vedtagelse 
den 12. december 1979 af den såkaldte dob- 
beltbeslutning at bidrage til finansiering af 


